1 / 2

平成２７年度 半田市国民保護協議会議事録

開催日時 平成２７年１１月２５日（水） １３時３０分～１４時１５分

開催場所 半田市役所 災害対策室

会議次第 ・委嘱状交付

・あいさつ

・東アジア情勢と日本に及ぼす影響についての講話

【議題】

・半田市国民保護計画の修正（案）について

出席委員

代理出席

(欠席委員)

（会長）半田市長

（委員）半田市副市長、（半田市教育長）、愛知県半田警察署長、

愛知県尾張県民事務所知多県民センター長、愛知県知多建設事

務所長、（愛知県知多農林水産事務所長）、愛知県半田保健所長、

愛知県衣浦港務所長、知多中部広域事務組合消防本部消防長、

半田市消防団長、半田港水防団長、中部電力株式会社半田営業

所長、東邦ガス株式会社半田営業所長、東海旅客鉄道株式会社

大府駅長、株式会社ＮＴＴ西日本－名古屋支店名古屋南フィー

ルドサービスセンター長、衣浦海上保安署長、半田市医師会長、

半田市区長連絡協議会長、半田市区長連絡協議会副会長、半田

市赤十字奉仕団長、（陸上自衛隊第３５普通科連隊重迫撃砲中隊

長）、日本福祉大学、株式会社ＣＡＣ代表取締役社長、社団法人

愛知県トラック協会知多支部理事、知多乗合株式会社取締役社

長、愛知県道路公社知多有料道路事務所長、名古屋鉄道株式会

社知多半田駅長

※敬称略

事務局 防災監       齊藤清勝

防災交通課     副主幹 田中秀則 主査 杉浦郁夫

          書記 深川芳行

 2 / 2

次  第 議事概要

委嘱状交付 ・委員に対し、半田市長より委嘱状を交付。

あいさつ （事務局）

・出欠状況は委員定員数２８名のうち、出席２５名、欠席３名

となっており、本会議は成立していることを報告する。

（市長）

・あいさつ

東アジア情勢

と日本に及ぼ

す影響につい

ての講話

・自衛隊愛知地方協力本部長の講話

【議題】

半田市国民保

護計画の修正

（案）につい

て

（事務局）

・半田市国民保護計画の修正（案）資料の新旧対照表について

説明。

（市長）

・意見・質問がなければ、原案のとおり決することとしてよろ

しいか。

（委員 異議なし）

【その他】 特になし

 （終了）